
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ DARBE IR PROFESINIŲ LIGŲ SOCIALINIO 

DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. VIII-1509 3, 15, 19, 26 IR 27 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. birželio 28 d. Nr. XIII-1339 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 3 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 3 straipsnio 7 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„7. Kompensavimo koeficientas (k) lėtinės profesinės ligos atveju – asmens socialinio 

draudimo pensijų apskaitos vienetų, apskaičiuotų Lietuvos Respublikos socialinio draudimo 

pensijų įstatymo nustatyta tvarka, vidurkis per visą įskaitytiną to asmens draudimo laikotarpį 

(stažą).“ 

2. Pakeisti 3 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„8. Kompensavimo koeficientas (k) nelaimingo atsitikimo darbe (tarnyboje), 

pakeliui į darbą (tarnybą) ar iš darbo (tarnybos) arba ūmios profesinės ligos atveju – 

asmens vidutinių mėnesinių draudžiamųjų pajamų per paskutinius paeiliui einančius 12 mėnesių, 

skaičiuojant atgal nuo pabaigos užpraeito kalendorinio mėnesio, buvusio prieš nelaimingo 

atsitikimo darbe (tarnyboje), pakeliui į darbą (tarnybą) ar iš darbo (tarnybos) arba ūmios 

profesinės ligos nustatymo mėnesį, santykis su nelaimingo atsitikimo darbe, pakeliui į darbą ar iš 

darbo arba susirgimo ūmia profesine liga nustatymo metu galiojančiu užpraeito ketvirčio šalies 

vidutiniu mėnesiniu darbo užmokesčiu. Šis koeficientas taip pat taikomas skaičiuojant netekto 

darbingumo periodinę kompensaciją, kai asmuo, kuriam nustatyta lėtinė profesinė liga, pagal 

Socialinio draudimo pensijų įstatymą neturi teisės gauti socialinio draudimo netekto darbingumo 

(invalidumo) arba socialinio draudimo senatvės pensijos arba kai šis koeficientas yra didesnis 

negu apskaičiuotasis šio straipsnio 7 dalyje nustatyta tvarka.“ 

 

2 straipsnis. 15 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 15 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„15 straipsnis. Ligos išmokų dydis 

1. Apdraustajam asmeniui tapus laikinai nedarbingam dėl įvykio, pripažinto 

draudžiamuoju šio įstatymo 6 straipsnyje nustatyta tvarka, jam mokama ligos išmoka, kurios 

dydis yra 77,58 procento kompensuojamojo uždarbio, taikomo ligos išmokoms skaičiuoti. Ši 

išmoka mokama pagal darbo dienų skaičių (taikoma 5 darbo dienų darbo savaitė). 



 

 

2 

2. Kol nelaimingas atsitikimas darbe bus ištirtas, ligos išmoka nuo trečios laikinojo 

nedarbingumo dienos mokama Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatyme nustatyta 

tvarka. Pripažinus įvykį draudžiamuoju, ligos išmoka perskaičiuojama šiame įstatyme nustatyta 

tvarka ir išmokamas mokėtinos pagal šį įstatymą ir išmokėtosios išmokų skirtumas, tačiau tais 

atvejais, kai pagal Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą išmokėta ligos išmoka yra 

didesnė negu pagal šį įstatymą apskaičiuota ligos išmoka dėl nelaimingo atsitikimo darbe (ar jai 

lygi), išmokėtoji išmoka neperskaičiuojama.“  

 

3 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 19 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Jeigu nukentėjusysis dėl draudžiamojo įvykio terminuotai netenka iki 20 procentų 

darbingumo, jam išmokama netekto darbingumo vienkartinė kompensacija, kurios dydis yra 

7,76 procento jo 24 mėnesių kompensuojamojo uždarbio, taikomo vienkartinei kompensacijai 

apskaičiuoti.“  

2. Pakeisti 19 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Jeigu nukentėjusysis dėl draudžiamojo įvykio terminuotai netenka daugiau kaip 20, 

bet mažiau kaip 30 procentų darbingumo, jam išmokama netekto darbingumo vienkartinė 

kompensacija, kurios dydis yra 15,52 procento jo 24 mėnesių kompensuojamojo uždarbio, 

taikomo vienkartinei kompensacijai apskaičiuoti.“ 

 

4 straipsnis. 26 straipsnio pakeitimas  

1. Pakeisti 26 straipsnio 1 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) mirusiojo sutuoktiniui, sukakusiam Socialinio draudimo pensijų įstatymo nustatytą 

senatvės pensijos amžių, – iki gyvos galvos;“. 

2. Pakeisti 26 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Šiame straipsnyje nurodyta išmoka mokama neatsižvelgiant į jos gavėjų kitas 

gaunamas pajamas, išskyrus atvejus, kai dėl to paties draudžiamojo įvykio išmokos gavėjui yra 

mokama socialinio draudimo našlių ar socialinio draudimo našlaičių pensija: 

1) jeigu išmokos gavėjas dėl to paties draudžiamojo įvykio turi teisę į tokio paties dydžio 

arba didesnę socialinio draudimo našlių pensiją ar socialinio draudimo našlaičių pensiją, 

periodinė draudimo išmoka apdraustajam mirus šiam gavėjui nėra mokama; 

2) jeigu išmokos gavėjui dėl to paties draudžiamojo įvykio mokama socialinio draudimo 

našlių pensija ar socialinio draudimo našlaičių pensija yra mažesnė už apskaičiuotą periodinę 

draudimo išmoką apdraustajam asmeniui mirus, gavėjui mokama periodinė draudimo išmoka 

apdraustajam asmeniui mirus, kurios dydis yra nustatomas kaip šiame punkte nurodytų išmokų 

skirtumas.“ 



 

 

3 

 

5 straipsnis. 27 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 27 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Apdraustajam asmeniui mirus dėl nelaimingo atsitikimo darbe, pakeliui į darbą ar iš 

darbo arba ūmios profesinės ligos, pripažintų draudžiamaisiais įvykiais, mirusiojo šeimai 

išmokama vienkartinė draudimo išmoka, lygi vidutinio šalies darbo užmokesčio (D), galiojusio 

mirties dėl nelaimingo atsitikimo darbe, pakeliui į darbą ar iš darbo arba ūmios profesinės ligos 

mėnesį, 46,55 dydžių. Ši išmoka lygiomis dalimis išmokama kiekvienam mirusiojo šeimos 

nariui.“ 

 

 6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas  

1. Šis įstatymas, išskyrus 1 ir 4 straipsnius ir šio straipsnio 5 dalį, įsigalioja 2019 m. 

sausio 1 d. 

2. Šiame įstatyme nustatyti išmokų dydžiai taikomi skiriant Lietuvos Respublikos 

nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įstatymo nustatytas išmokas 

dėl draudžiamųjų įvykių, įvykusių po šio įstatymo įsigaliojimo, t. y. dėl nelaimingų atsitikimų 

darbe (tarnyboje), pakeliui į darbą (tarnybą) ar iš darbo (tarnybos), įvykusių po šio įstatymo 

įsigaliojimo, bei profesinių ligų, nustatytų po šio įstatymo įsigaliojimo. Ligos išmokos, kurios 

paskirtos iki šio įstatymo įsigaliojimo ir kurių mokėjimas tęsiamas po šio įstatymo įsigaliojimo, 

neperskaičiuojamos pagal šiame įstatyme nustatytus naujus ligos išmokos dydžius ir mokamos 

ne mažesnės, negu buvo (turėjo būti) mokamos iki šio įstatymo įsigaliojimo. 

3. Šio įstatymo 2 straipsnio nuostatos taikomos skiriant ir mokant ligos išmokas 

asmenims, tapusiems laikinai nedarbingais ir įgijusiems teisę į ligos išmoką po šio įstatymo 

įsigaliojimo. 

4. Kai į po šio įstatymo įsigaliojimo skiriamoms Lietuvos Respublikos nelaimingų 

atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įstatymo nustatytoms išmokoms 

apskaičiuoti reikalingą laikotarpį patenka asmens draudžiamųjų pajamų laikotarpiai bei imamas 

šalies vidutinis mėnesinis darbo užmokestis iki šio įstatymo įsigaliojimo, apskaičiuojant šių 

išmokų dydį, asmens draudžiamosios pajamos ir šalies vidutinis mėnesinis darbo užmokestis, 

buvę tuo laikotarpiu iki šio įstatymo įsigaliojimo, didinami 1,289 karto. 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2018 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių
ligų socialinio draudimo įstatymo Nr. VIII-1509 3, 15, 19, 26 ir 27
straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-06-28 Nr. XIII-1339
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyresnysis specialistas, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-07-05 09:02:47
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-07-05 09:03:23
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-02-12 - 2019-02-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.49

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-07-07)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3c19a7107b7e11e89188e1
6a6495e98c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-07-07 01:27:27 TAIS


